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Trond Solvang ansatt som informasjonssjef

menter i forskjelligartet kristen 
virksomhet.

Be for MF-studentcne
Alle de nye studentene trenger vår 
forbønn. La oss særlig be om at de 
må bli bcva: ' og styrket i sin tro og 
at de må bli rett ut.ustet til tjenes
ten i Guds rike.

Bruk gjc: listen over nye stu
denter son: bønn-, liste. Du kan 
gjerne sette i . yss ■. d navn på stu
denter du kic ner eller på de som 
er fra ditt prestegjeld, bispe
dømme eller samfunn. De som er 
innskrevet tidligere trenger også 
forbønn — be særlig om at de kan 
styrke og inspirasjon til å fullføre 
studiet og hjelp til å finne svar på 
hvor Gud vil bruke dem.

Erling Servan

organisasjonsmessig tilknytning. 
De fleste av disse har imidlertid 
vært aktive i sin lokale menighet.

Det er bare 9 av de 163 studen
tene som ikke har deltatt i noen 
form for kristen aktivitet. De 
fleste studentene har deltatt i flere 
aktiviteter og svarene fordeler seg 
i hovedsak slik: Ungdomsarbeid 
som f.eks. klubb 93, Tensing el. 
lign, korarbeid 83. konfirmantar- 
beid 79, søndagsskole 70, barnear
beid 70, menighetsarbeid 63, 
evangelisering 50, speider 44, kir
kekor 40, yngres/juniorarbeid 32, 
ettåringer 31, Unge voksne arbeid 
28, kristent idrettsarbeid 18 og 
annet arbeid 22. Andre aktiviteter 
er f.eks.: Lederutdannelse 5. fol- 
kehøyskolearbeid 2. kirketjener 2 
og radiomisjon 2. Det har dessu
ten vært en rekke enkeltengasje-

Cand. theol. Trond B. Solvang er 
av styret for Det teologiske 
Menighetsfakultet kallet og ansatt 
i stillingen som informasjonsjef 
for fakultetet med virkning fra 1. 
november i år. Trond Solvang har 
vært fakultetets landssekretær 
siden 1987, men har vært funge
rende, senere konstituert, infor
masjonssjef under Vigbjørn Mat- 
res sykepermisjon.

Den nye informasjonssjefen er 
30 år gammel. Mye av ungdoms- 
og oppvekstårene tilbrakte han i 
Asker, men er nå bosatt i Opp- 
gård. Han har bakgrunn i Det 
Norske Misjonsforbund, men 
meldte seg for noen år siden inn i 
Den norske kirke. Han er cand, 
theol, fra 1986, og bie ordinert i 
1987.
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Fra innskrivningen i 1989:

En allsidig flokk nye studenter startet studiet 
på MF i 1989.
31 ett-åringer blant «rekruttene»
Listen over de nye stu
denten våren 1989 ble 
kunngjort i Lys og Liv nr. 
2/89 (side 16). Listen over 
høstens nye studenter fin
nes på side 16 i dette 
nummer av bladet.

Også i år har alle de nye studen
tene fylt ut et enkelt lite spørre
skjema i forbindelse med innskriv
ningen. Hensikten med de opplys
ningene som samles inn på denne 
måten er å få en oversikt over 
deres organisasjonsmessige bak
grunn og å kunne presentere dem 
etter geografisk fordeling — vi 
kan gjerne kalle det en oversikt 
over «sendemenighetene». 
Opplysningen i det følgende er et 
sammendrag over alle de nye stu
dentene i 1989 — tilsammen 163. 
(Hvorav 39 i vårinnskrivningen og 
124 i høst.)

Etter organisasjonstilknytnin
gen er fordelingen slik: Norges 
Kristelige Student- og sko- 
leungdomslag (NKSS) 74. Norges 
KFUK-KFUM 60. Det norske lut
herske Indremisjonsselskap 58, 
Norsk Søndagsskoleforbund 46, 
Det Norske Misjonsselskap 31, 
Norges Speiderforbund 24, 
Norske Luthersk Misjonssamband 
19, Den norske Santalmisjon 18. 
Det Vestlandske Indremisjonsfor
bund 14. Ungdom i Oppdrag 11, 
Frelsesarmeen 3 og andre organi
sasjoner 16. Blant annen tilhørig
het er bla.a. Sjømannsmisjonen 4. 
Kirkens bymisjon 1. Samemisjo
nen 1, Buddhistmisjonen 1, Mis
jonsalliansen og Kristentpedago- 
gisk forbund 1.

Som det fremgår av listen over 
studenter, er det denne gangen 
relativt mange som hører til frikir- 
kelige samfunn. 16 studenter opp
gir at de ikke har noen spesiell
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Forsidebildet: Deltakerne i weekenden nvter hostvivret.
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Gudstjenesteliv og 
prekenfornyelse

Studier ved MF:
MF tilbyr følgende tre studier:
— Kristendomskunnskap (grunn

fag, mellomfag og hovedfag).
— Teologi med praktisk-tcolo- 

gisk seminar.
— Katcketscminar.
Ta kontakt med studieveilederne!

Gaver til MF:
Alle gaver du gir til MF’s arbeid 
kan du trekke fra på selvangivelsen 
(ifølge skattelovens paragraf 44).
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I vår kirke kan det for tiden spores et sterkt engasjement for a fornye 
gudstjenestelivet. 1990-årene er utropt til gudstjenestens tiar. Det 
trengs! For det er enna et stykke vei a ga for det norske kristenfolk er et 
gudstjenestefeirende kirkefolk.

Det forpliktende gudstjenesteliv er godt for den enkeltes modning i 
troen. Det forbinder menighetene pa tvers av arbeidslag og grupper. Og 
det er et vitnesbyrd for verden om at én ukedag er annerledes.

Men i denne påtagelige driv mot sterkere gudstjenesteliv er det ett 
poeng som ikke må glemmes: Ny gudstjenesteopplevelse er ikke mulig 
uten prekenfornyelse. For gudstjenestens oppdrift er avhengig av 
Ordets fremdrift.

Gudstjenestens lovsang og takkebonner er nemlig vart svar pa Guds 
tiltale. Våre små ord forløses nar det store budskap forkynnes — ram
mende og aktuelt.

Hvor oppfordringen til gudstjenestebesok ikke følges av bønn og 
arbeid pa prekenens fornyelse, vil appellene bare oppleves som lovisk 
dressur. Og av det stiger intet halleluja!

Vi må gjenoppdage den innerste hemmelighet i det lutherske preke- 
embete: Det er i sving når det forkynte og horte ord kommer i en 
skapende sirkelbevegelse: Kvalifisert preken kaller opp kvalifisert lyt
ting. Så går ordet til hjertet. Skaper tro. Omformer liv. Utloser nye 
gjerninger.

Slik skal ordet regjere i menigheten.
Det er tidens kirkeproblem nr. 1 at denne skapende sirkelbevegelse er 

brutt. Dels ved mangel pa prekenforventninger. Dels ved ulydighet mot 
det gode som faktisk forkynnes!

Gudstjenesteliv og prekenfornyelse betinger hverandre gjensidig. Vi 
får ikke det ene uten det annet.
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Livserfaring
Vi kommer litt inn på teologcrs 
mangel på erfaring i møte med 
livet, både på godt og vondt, og da 
tennes det gnister i øyene.

— Teologene gifter seg tidlig og 
får barn altfor tidlig, slår hun fast.

— Ikke misforstå, men de blir 
så bundet til hjem og lesing at

Sangundervisning
Sangundervisning blir det ikke tid 
til, men vi kan gjerne fortelle at 
ca. 90 prosent av kandidatene har 
betalt av egen kasse for å få med 
elementær sangteknikk i 2. semes
ter av praktikum, fortsetter Vera 
Dahlen.

— Preste; ngei mye, og stem
mer bevan ned : 'dre teknikk. 
Og for en f I fo menighetene! 
Jeg synes ■ er : it at de må 
betale selv, r. en jeg beundrer dem 
for det. Og du kan tro det har 
åpenbart seg mange fine stemmer, 
til og med blant dem som ikke har 
sunget siden 5. klasse i folkesko
len.

— Jeg tar utgangspunkt i sangstem- 
tnen, sier Vera Dahlen, og demon
strerer hva hun mener.

2000 konserter
Det er så vidt Lys og Liv får puttet 
inn et spørsmål om hennes egen 
sang. Om hun reiser noe og syn
ger?

— Jeg vet ikke hva du mener 
om 2000 konserter? Hun blunker 
lurt.

— 2000?
— Ja, men da tar jeg med alt fra 

institusjonskonserter, folkeakade
mier, folkehøyskoler og kirkekon
serter. Og jeg håper ikke det er 
slutt ennå!

— Det kan det vel ikke være, nå 
som du er blitt plateartist . . .?

Stor latter!
— Ja, det er vel på tide, i og 

med at den kommer til min 60- 
årsdag 22. oktober; det var det du 
ville fram til, ikke sant? Du skjøn
ner, det er så mange som har spurt 
etter den, og nå skjøv ogsa mann 
og barn på, og dermed var det 
bare å synge i vei. MF hai jo også 
sagt seg villig til å selge den, til
føyer hun, og fortsetter:

overskuddet mangler til denne 
viktige siden av utdannelsen. Som 
kristne skal vi slippe å erfare «ver
dens dårskap» på vår egen kropp, 
men vi kan — og skal! — la kuns
ten vise oss hva menneskelivet er, 
både i synd og heslighet, og i 
skjønnhet. Gå i Domkirken og 
hør «Messias» gå i operaen og se 
«Don Juan»! Gå i Munchmuseet, 
som viser oss livet i all sin naken
het, og så Vigelandsparken. Det 
Norske Teatret viste Garborgs 
«Faderen», og nesten ingen fra 
MF så den. Det er skam! Vi kan 
ikke greie oss uten kunsten! — Og 
så kan jo prester lære mye av å se 
hvilke virkemidler skuespillerne 
bruker, tilføyer hun med et smil, 
og forsøker å roe engasjementet 
litt ned.

Vera Dahlen har helt siden 1970 
vært stemmebrukslærer ved Det 
praktisk-teologiske seminar, og 
samtlige kandidater som har tatt 
praktikum ved Menighetsfakulte
tet har vært «innom» henne. Hver 
kandidat er hos henne i seks fulle 
timer, men de er fire om å dele 
timene. Den enkeltes navn får hun 
ikke tid til å lære, men hun kjen
ner dem igjen på røsten. Det faller 
naturlig å spørre om hun har 
mange «prestestemmer» på sam
vittigheten.

— Prestestemmer? Her er det 
logopeder som tar seg syke stem
mer. hvis det er det du mener. 
Men om du mener sterke, store 
stemmer, har jeg ikke noe imot 
det. Bruk hele deg. din kropp, din 
tanke, din ånd, din menneskelig
het i stemmen, og så får du heller 
dempe høytaleranlegget.

Vera Dahlen forteller at hun 
bruker sangtonen som innfallsport 
til talestemmen, som så brukes på 
praktiske øvelser i lesing av salmer 
og bibeltekster. Kandidatene hol
der også en preken for stemme- 
brukslæreren.

— Det er virkelig et spennende 
arbeid, for det er om å gjøre at 
kandidatene får se og kjenne 
hvilke muligheter de har til å 
utrykke seg. Nå skal jeg også få 
slippe til tidligere i studiet etter 
den nye ordningen. Det tror jeg er 
veldig viktig.

—4--------------------------------M/naL . .----------------------------
Stemmebrukslærer Vera Dahlen i samtale med «Lys og Liv»

Ingen «prestestemmer» på 
samvittigheten!
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Minnegaver til 
Menighets
fakultetet

k ••

utformes innenfor New Age og 
kristendommen.

Kursets tverrfaglige og aktuelle 
t-.ma gjør at det også vil ha inter
esse for lærere med andre fag enn 
i .iigion. f.eks. samfunnsfag. Vi vil på denne måten fa takke for 

følgende minnegaver som vi har 
mottatt ved MF:
— Gave fra Mina Haugs gravferd 
fra Østre Aker kirke. Oslo. 4. 
august 1989, kr. 3 500.-.

Utfordrende og moro
Det er visst unødvendig å sporre 
om Vera Dahlen er glad i arbeidet 
sitt på MF.

— Det har vært utfordrende og 
moro, og jeg har lært en masse. 
Kan du ikke hilse rundt til «gut
tene mine» da? sier hun. og har 
nok jentene med i tankene der 
hun farer ned i musikkrommet i 
kjelleren til nye stemmebruks- 
timer. Fikk hun med seg Lys og 
Livs «Til lykke med dagen og 
dagen»?

Etterutdanningskurs i religion 
for lærere i videregående skole

------------------------- 5—
— Det kan jo være morsomt å 

fortelle at min sønn Trond, som 
har vært dirigent for MF-koret i 
flere år. har komponert flere av 
visene og arrangert mye av musik
ken. Og så har jeg fått brukt 
dyktige musikere som det riktig 
svinger av.

— Er dette en kristen plate?
— Jeg synes det er en kristen 

plate, selv om ikke sa mange av 
sangene har direkte «kristen» 
tekst. Den handler om det som er 
«ære verd» i forhold til natur og 
nærhet til mennesker i arbeid, 
glede, sorg og undring. Det er en 
side med Skjæraasen-tekster. res
ten er evergreens, viser og negro 
spirituals. Kjøp den da vel!

Det siste kommer nesten 
skjelmsk.

Kursavgift: kr 250,- (inkl, lunsj) 
Påmeldingsfrist: 15. november 
1989
Nærmere opplysninger fås ved 
henvendelse til studieveileder i 
kristendomskunnskap. Det teolo
giske Menighetsfakultet. Gydas 
vei 4, 0363 Oslo 3 (Tlf.:' 02/ 
46 79 (X)).

Institutt for kristendomskunnskap 
ved Det teologiske Menighetsfa
kultet innbyr til etterutdannings
kurs i religion 3.-5. januar 1990. 
Tema for kurset er «Jorden i 
miljøkrisens tidsalder».

Kurset tar sikte på å vise hvor 
viktig religion og livssyn ei fot 
holdninger i miljøspørsmål. 
kursdag vil analysere selve miljøsi 
tuasjonen i verden og i Notgc. 
Andre dag tar for seg miljø som ei 
livssynsanliggende, med vekt på 
den pedagogiske utfordring. Siste 
dag tar opp emnet «øko-religiosi- 
tet», med vekt på hvordan dette
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siste har dette blitt særdeles avgjø
rende for at jeg kan hvile i at jeg 
er på den plassen Gud vil jeg skal 
være.

Trond Pladsen
Det praktisk-teologiske seminar

ble det skapt et fundament, både 
menneskelig og teologisk, som 
gjorde det naturlig for meg å ta 
fatt på teologistudiet. Jeg kan rik
tignok ikke se tilbake på en såkalt 
kallsopplcvelse. Likevel så dette 
ut til å være det eneste rette for 
meg da. Jeg hadde andre planer 
først, ja. men det ble på en måte 
ikke aktuelt. Bevisstheten og 
kallstanken har jeg arbeidet med 
gjennom hele studiet. Og nå i det

Dessuten vil skriftet inneholde 
et bredt anlagt intervju med jubi
lanten selv. Det vil gi mangt et 
interessant glimt fra de 70 år.

Vi oppfordrer alle — enkeltper
soner. menighetsråd, institusjoner 
og organisasjoner — som vil hilse 
og takke Erling Utnem på 70-års- 
dagen. til å slutte opp om festskrif
tet.

For dem som ønsker å forhånds
bestille skriftet og få sitt navn i 
skriftets Tabula Gratulatoria (gra- 
tulasjonsliste), henvises til særskilt 
annonse annen steds i dette num
mer av bladet.

Det er viktig å merke seg fristen 
for slik å tegne seg og bli med 
blant gratulantene i boken er 
senest 1. november

Erling Utnem fyller 70 år 7. feb
ruar 1990. Med sin store kontakt
flate i norsk kirke- og kristenliv er 
vi overbevist om at det er mange 
som vil hedre den tidligere biskop, 
menighetsprest, praktikumslek- 
tor, misjons- og bibelskolelærer, 
lagssektetær. og ikke minst for
kynner og foredragsholder på 
denne dagen. Mange er de som 
også fortsatt gleder seg over hans 
klare veiledergjerninger og sterke 
bibelundervisning.

I anledning fødseldagen vil det 
på Nye Luther forlag bli utgitt et 
festskrift — «Sannheten tro i kjær
lighet» — med bidrag fra inn og 
utland.

Skriftet vil omfatte såvel fagteo- 
logiske som populærteologiske 
bidrag — 16 i alt.

Men hvorfor MF?
Ikke minst bibelskoleåret var med 
på å gjøre det naturlig for meg å 
begynne på MF. og ikke andre ste
der. I tillegg kommer de kontakter 
jeg hadde fra før av med folk som 
allerede gikk her. Det betyr mye 
for en ny student a ha kjente som 
på en måte kan fungere som bin
deledd inn i et nytt miljø. Over
gangen blir lettere.

Det har vært fint å studere på 
MF. Forelseningene, studieka
meratene. kantina, ja, jeg har 
stort sett goc< minner. Det betyr 
ikke at stud' ikke lar fått tanken 
til å protest•_ • og fortviles. Det 
har vært nok av ha. Je dager sånn 
sett. Men n; t lese? ilen hele tiden 
har fått sta i s av praksis og tje
neste. har. ti >i jeg. tyngdepunktet 
falt tilbake der det skulle. Så har 
jeg opplevd a få tro at «. . . Han 
som begynte en god gjerning i 
dere, skal fullføre den helt til Jesu 
Kristi dag».
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Derfor valgte jeg MF
En dag i august 1983 gikk det inn 
gjennom MFs inngangsdør en 
spent, nervøs, men forventingsfull 
ungdom. Han skulle ta fatt pa det 
teologiske studiet. 6 1/2-års studie- 
tilværelse lå foran. Hva var 
dette? . . .

Ja, slik kan jeg begynne. Mye 
kan skrives. Mange opplevelser er 
erfart. Snart er «den lange tiden» 
forbi. Og jeg spør meg: Hvorfor 
valgte jeg MF? Hvorfor valgte jeg 
et studium som skulle vise seg å ta 
13 semestre?

Jeg angrer ikke. Slett ikke. Jeg 
er derimot takknemlig. Jeg takker 
Gud for MF og for hva studiet har 
gitt meg. Det har vært fine år. Å 
studere teologi er et privilegium.

Jeg er oppvokst i Halden. Gjen
nom hele ungdomstiden var jeg 
engasjert i Laget og Indremisjo
nen. Kirken var der samtidig som 
det naturlige møtested søndag for
middag. Kontakten, særlig med 
Indremisjonen, resulterte i et år 
på bibelskole aret etter artiumsek- 
samen. Dette skoleåret skulle vise 
seg å bli avgjørende for meg. Her

Festskrift til Erling Utnem
Følgende redaksjonsnemnd står 

bak: Biskop dr.theol. Halvor Ber- 
gan. professor dr.theol. Ernst 
Baasland, forsikringsstipendiat 
Vidar Leif Haanes og fakultetslek- 
tor Tore Kopperud.

Som bidragsytere utover redak- 
sjonsnemndas egne medlemmer 
deltar: Professor dr.theol. Torlciv 
Austad, professor dr.theol. Jan 
Marin Berentsen, domprost Haa
kon Fred Breen, prost Asle Ding- 
stad, rektor Jan Gossner, førstea
manuensis dr.theol. Ove Conrad 
Hanssen, MF-lærer Asger Høj- 
lund (Århus), rektor Agne Nord- 
lander (Uppsala), rektor Olav 
Skjevesland, generalsekretær 
Anfin Skaaheim. rektor em.dr. 
John Stott (London) og general
sekretær Helge Aarflot.
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Av professor Torleiv Austad

I

kirke i Amerika er unnlatelsessyn- 
dene tatt inn i syndsbekjennelsen: 
«Vi har syndet mot deg i tanker, 
ord og gjerninger ved det vi har 
gjort og ved det vi har latt være 
ugjort.» Vi er ikke bare ansvarlige 
for våre handlinger, men også for 
våre ikke-handlinger i de tilfelle vi 
har unndratt oss klare utfordrin
ger til å vise omsorg for nesten. 
Men vi ma ikke forveksle unnla- 
telsessyndene med de ugjorte opp
gaver i hjem og yrke som kommer 
av alminnelig arbeidspress.

Det letter å få bekjent sine unn- 
latelsessynder (jfr. 1 Joh 1.9).

Det finnes mange forklaringer 
på at vi plages av de ugjorte tin
gene. I en slik situasjon er det vik- 
rig å kunne skille mellom det 
arbeid vi ikke har tid og overs
kudd til å utføre, og de klare nes- 
tekjærlige utfordringer vi bevisst 
her unnlatt å gjøre noe med. Vi 
må ikke blande sammen arbeids
press og unnlatelsessynder. Det er 
mulig å leve med arbeidspress. I 
mange tilfelle kan vi også gjøre 
noe med det. Men unnlatelsessyn- 
dene er det annerledes. De vitner 
om svikt. Vi har latt være å gjøre 
noe med det vi kunne og skulle ha 
gjort, da anledningen bød seg.

Når det ugjorte tynger

Vi kan ikke godt si at arbeids
press er synd som må bekjennes 
for Gud. Derimot skal vi be om 
tilgivelse hvis vi har unnlatt a 
hjelpe mennesker i nød. som står 
oss nær. I forklaringen til det 
femte bud i Store Katekisme sier 
Luther at den som unnlater å 
hjelpe et medmenneske i livsfare 
når en kan det, i virkeligheten har 
brutt budet. Både den som har 
drept et annet menneske, og den 
som har unnlatt å hjelpe et med
menneske i alvorlig fare, er etter 
Luthers oppfatning mordere. I 
fortellingen om den barmhjertige 
samaritan gikk både presten og

«Det er ikke hardt arbeid som sli
ter oss ned, men det vi ikke rekker 
over». Ikke sjelden hører vi et 
slikt sukk fra stressende mennes
ker. De ugjorte oppgavene tynger 
oss og tar bort livsoverskuddet. Vi 
irriterer og skuffer folk ved il ke å 
gjøre det de forventer av os-..

Kanskje har vi gapt ov - for 
mye. Kanskje har andre I . t på 
oss flere oppgave.' enn • har 
mulighet til å ta oss ;.v. Karr i je er 
vi ikke tøffe nok til å skyve gjøre
mål foran oss. Kanskje ei vi for 
sårbare for kritikk lor ikke å gjøre 
mer.

levitten forbi den skamslåtte man
nen i veigrøften uten a hjelpe. De 
hadde det så travelt. Kanskje var 
det religiøse plikter som ventet. 
Deres grunner for ikke å rekke ut 
en hjelpende hånd til den halv
døde mannen de passerte, holdt 
ikke. Jesus gjorde det klart at 
presten og levitten hadde sviktet. I 
mange av de europeiske land unn
lot vi å ta opp kampen mot jøde
forfølgelsen i Det tredje rike. Vi 
skulle ha talt der vi tiet. Det hol
der ikke å si at vi ikke visste hva 
som foregikk. Folk ante det. og 
noen visste det.

Den evangelisk-lutherske



Anne Skoglund 
tcoretikum

MF av dem. Jeg tenkte også rent 
strategisk om hvor det lønte seg å 
være utdannet når jeg var kvinne 
og hadde tenkt å bli prest. Nå skal 
det være usagt om den strategien 
har noe hold ved seg. Et annet 
viktig arguement for meg var 
miljøet. På MF var det mange stu
denter; et mangfold av spennende 
mennesker og meninger, som 
absolutt kan være en utfordring.

Jeg trives i miljøet pa MF med 
all sin mangfoldighet, og i det har 
jeg funnet min plass. Teologisk 
sett er jeg ikke i tvil om hvor jeg 
hører «hjemme».

MF kan anbefales som ditt stu
diested!!

—8------------------------------------- ---------------------------------------------

Weekend for nye studenter
Tekst og foto: Øystein Gilje 
Tradisjonen tro ble det også 
denne høsten arrangert «bli kjent- 
weekend» for nye studenter. I år, 
som i fjor var samlingen lagt ti 
Nordmarkskapellet, — og vi var 
nærmere 40 studenter som la i vei i 
en høst-kledd nordmark.

Målet for cn slik weekend er 
først og fremst å bli bedre kjent 
med hverandre, og vi som var med 
har nok flere å spise matpakka 
med når hverdagslivet igjen 
begynner. Gjennom samlinger og 
uformelt samvær fikk vi studenter 
muligheten til å komme med 
spørsmål og prate sammen om det 
vi alle er opptatt av: Året foran 
oss på MF.

På weekenden deltok også stu- 
endtprest Ole Jacob Modalsli og 
flere av lærerne ved fakultetet. De 
hadde alle tanker og råd som ga 
oss studenter mye å tenke på. Ikke 
minst var det godt for oss å møte 
ansatte ved MF i et uformelt 
miljø. Det skaper trygghet og triv
sel i studiet på MF. 
Det ble stekt mange vafler under 
weekenden for nye studenter i 
Nordmarkskapellet.

Derfor valgte jeg MF
Jeg har nå studert teologi her på 
MF i fem år. Det har vært år som 
har formet meg på mange områ
der, bade som menneske og som 
kristen. De fem årene har vært fylt 
av både gode og vonde følelser 
overfor institusjonen, men det er 
kanskje naturlig. Dog er det de 
gode opplevelsene som sitter 
igjen. Det gjør at om jeg i dag fikk 
muligheter til å velge på nytt, ville 
jeg ikke ha valgt annerledes.

Som mange studenter her på 
MF, så hadde jeg ikke noe teolo
gisk reflektert syn pa hvorfor jeg 
valgte nettopp MF. Hovedgrun
nen var nok at de prestene jeg 
kjente var tidligere MF-studentcr. 
Da det ble klart at jeg skulle 
studere teologi, ble jeg anbefalt
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Hornnes MF Kvinneforening

3star-
s

Tom Elvebakk
Institutt for kristendomskunnskap

Kari Kvamgersnes
kateket-seminaret

Hornnes forening for MF ble stif
tet 25. november 1935. Men for 
den tid hadde professor Hallesby 
vore her med mote. Han hadde 
tala fakultetes sak. og sa m.a.: «Er 
det ingen kvinne i Hornnes som vil 
starte ei forening for M.F?»

Ingeborg Tveit fortalte seinare 
at ho ikkje fekk dei orda frå seg. 
og ho tala seinare med Asborg 
I lornnes om dette. Ingeborg Tveit 
vart den fyrste formannen. Siri 
Kjetså vart med i kvinneforening i

Det er faktisk lit; rart å skulle 
skrive dette, for egentlig hadde 
jeg ikke tenkt å begynne på MF i 
det hele tatt. Tenke seg til . . . 
Begynne på en skole der det bare 
var halvt «helliggjorte» menn som 
gikk rundt i tøfler, og med ei luse
kofte hengende over krum rygg; 
med et fårete smil om munnen og 
med øynene som flakket bak bril
leglass som var tykkere enn bun
nen på ei cola-flaske.

Og så var det dette med jenter, 
da . . .

Det fantes sikkert ikke ei eneste 
pen jente der, bortsett fra de som 
stekte vafler og kokte kaffe i kan
tina.

For ikke å snakke om studiet. 
Det gikk vel ut på å pugge boker 
som var dobbelt så tykke som tele
fonkatalogen, og i disse bokene 
var alt enten skrevet på latin, eller 
med gotisk skrift. Jeg vil knapt 
orke å bære bøkene, langt mindre 
lese dem. Nei fy-og-fy! Et slikt 
sted passet ikke for meg. trodde 
jeg . . ■

Heldigvis for meg, og uheldigvis 
for alle fordommene, kom det 
meg for øre at jeg ikke hadde latt 
den heit riktige oppfatning n ax 
MF. Stedet hadde nå fått en heit 
ny studieplan som num slett ikke 
behøvde å bli prest for a kunne 
følge. Man behøvde ikke a tenke 
på det en gang.

Eg valde a ta kristendomskunn
skap ved MF fordi dette fakultetet 
kombinerar eit konservativt 
grunnsyn med fagleg openheit. 
Det var ei haldning eg kunne 
kjenne meg heime med.

Kateketseminaret ved MF er eit 
godt tilbod til den som har tre års 
utdanning etter vidaregåande 
skule pluss eller inklusive kristen
dom grunnfag frå for. Vi har 
mykje praksis, og opplever at 
heile aret siktar mot a dyktiggjere 
til arbeidet som kateket. Eg kjem 
sannsynslegvis til å drive med 
opplæringsarbeid i ein eller annan 
kristen samanhang, og tykkjer 
dette eitt-arige tilbodet er midt i 
blinken.

Derfor valgte jeg MF
Kanskje det ville ordne seg like

vel?
Jeg var så heldig at jeg fikk 

snakke med en som virkelig kjente 
til forholdene, nemlig direktør 
Erling Servan. Han fortalte litt om 
hvorfor han hadde valgt MF. og 
jeg fikk høre litt om hvordan sko
len egentlig er. Her hadde de gym
sal, vektrom. kjempestort biblio
tek med mange leseplasser, stort 
studentmiljø og dessuten lå skolen 
sentralt til. Alt hørtes veldig bra 
ut. Men hvorfor skulle jeg velge 
MF? Tenk å følge et vanskelig stu
dium gjennom sju år. og så gå ut i 
en dårlig betalt jobb . . .

Jeg kom fram til at dette var 
egentlig ikke mitt problem. Valgte 
jeg å gå Guds vei. ville han utstyre 
meg med nok midler til å klare 
jobben, sa Servan.

Og det stemte jo!
Hvorfor skulle jeg alltid forsøke 

å klare de vanskelige spørsmålene 
på egen hånd? Nei. nå fikk jeg 
bare stole på Gud, og satse på 
Gud. . .

1936. og er framleis aktivt med.
Vi har ein basar kvar haust, der 

innkoma og bøssepenger gjennom 
aret vært sendt til MF. Basar har 
vore fast tradisjon heilt fra 
ten.

Vi har mote i kvinneforeninga 
kvar 14. dag, (vinterhalvåret) og 
vi er som oftast 7-8 stvkker.

Med hilsen
Homru s ' i ■ kvinne

vi Torhild Hornnes 
kassere’



Johannes' dåp var bare en vann- 
dåp; kristen dåp er derimot en dåp 
i vann og Ånd. Disiplene fikk så 
Den Hellige Ånd da de bie døpt i 
Herren Jesu navn. (Håndspåleg- 
gelsen hørte med til selve dåps- 
handlingen. jfr 19.5f.)

fremgår
Apg 4,31:

--- ---------
«Tegn og undere i

I Apg 10 berettes det om Peter 
som forkynner evangeliet i rome
ren Kornelius' hus. Før dette fant 
sted, hadde imidlertid Gud grepet 
inn på overnaturlig vis for å over
bevise Peter om at han kunne gå 
inn til en hedning, til en som etter 
jødisk syn var uren. Og da Peter 
talte, grep Gud igjen inn ved å 
gjøre noe ekstraordinært: Han 
utøste Den Hellige Ånd over dem 
som hørte pa. Her skjedde noe 
ekstraordinært for å overbevise 
jødene om at også hedningene 
skulle innlemmes i den kristne 
kirke. Men legg merke til hvordan 
Peter med en gang kobler Den 
Hellige Ånd sammen med dåpen: 
-Disse har fått Den Hellige Ånd 
like så vel som vi. Kan noen da 
nekte dem vannet og hindre at de 
blir døpt?» (10,47). Ånden og 
dåpen hører sammen. Når så Gud 
hadde gitt hedningene Ånden, 
kunne ingen hindre at de ved

-10------------------------------
I forrige nummer var temaet: 
Apostlenes Gjerninger».

I dette nummeret går vi videre i studiet av Apostle
nes gjerninger. Ansvarlig for temaet er fakultetslektor 
Reidar Hvalvik som arbeider med nytestamentlig teo
logi ved MF. Bibelstudiet omkring apostlenes gjernin
ger er utdrag fra Hvalviks bok «Fra Jerusalem til 
jordens ender — hovedtrekk i apostlenes gjerninger», 
bearbeidet for Lys og Liv av Reidar Hvalvik.

dåpen ble :• nlcmn-.-t i den kristne 
kirke.

Også i \pg 8,4ff fortelles det 
om ekstraordinære begivenheter, 
denne gang i Samaria. Evangeliet 
var for første gang blitt forkynt for 
ikke-jøder. og flere var kommet til 
tro og blitt døpt. Men selv om de 
var døpt, hadde de ikk fått Den 
Hellige Ånd (v. 16). Dette nevnes 
spesielt fordi det åpenbart var noe 
uvanlig ved dette forhold. Men da 
apostlene Peter og Johannes kom 
og la hendene på dem. fikk også 
samaritanerne Den Hellige Ånd. 
På denne måten ble det synlig for 
alle at misjonene blant samarita
nerne hadde fått Jerusalem- 
menighetens velsignelse (ved 
apostlenes forbønn) og Guds 
«godkjennelse» (Åndens gave).

Vi leser Apostlenes gjerninger (5)

Hvordan får man Den 
Hellige Ånd?

«Fylt av Ånden»
Foruten den grunnleggende ånds- 
meddelelse i dåpen (evt på pinse
dag), taler Lukas også om at per
soner ble «fylt av Den Hellige 
Ånd» ved andre anledninger. 
Denne «åndsfylde» er gjennomgå
ende knyttet til en eller annen 
form for forkynnelse, slik det 

av det typiske utsagn i 
«De ble alle fylt med 

Den Hellige Ånd, og de talte 
Guds ord med frimodighet». (Jfr 
ellers Luk 1.41.67; Apg4,8; 13,9.) 
Denne «åndsfylde» må forstås i lys 
av Jesu løfte om at Den Hellige

De første disiplene fikk Ånden i 
forbindelse med den spesielle 
begivenhet som fant sted på pinse
dag. Hvordan får så andre men
nesker Den Hellige Ånd? Dette 
spørsmålet reiste seg allerede 
samme dag, og Peter gir svaret: 
«Vend om og la dere døpe i Jesu 
Kristi navn, hver og en av dere, så 
får dere tilgivelse for syndene. og 
dere skal få Den Hellige Ånds 
gave» (Apg 2,38).

Det normale er altså at Ånden 
gis i dåpen. Men spørsmålet mel
der seg: Gir ikke Apg en rekke 
eksempler på at Ånden gis uav
hengig av dåpen? Slik kan det se 
ut. men en nærmere undersøkelse 
viser at det kun er tale om unntak 
som bekrefter regelen. La oss se 
på de aktuelle tekstene.

I Apg 19, Iff fortelles det at 
Paulus traff noen «disipler» i Efe
sos og spurte: «Fikk dere Den 
Hellige Ånd da dere kom til 
troen?» Svaret lød overraskende: 
«Vi har ikke engang hørt at det er 
noen Hellig Ånd.» Da Paulus 
skjønte at de ikke hadde fått 
Ånden, spurte han — typisk nok: 
«Hva slags dåp cr dere døpt 
med?» Og da svaret lød: «Johan
nes’ dåp», var løsningen gitt.
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Nye studenter
(Fra s. 16)

Frikirkelige samfunn/ 
utlandet
Den Evang.-Luth.
Frikirke
Oslo. Thorstensen, Ragnhild
Moss, Sta-rk. Rolf Erling
Porsgrunn, Larsen. Erik
Kre Tøiisand. Abrahamsen,

Solfrid
Syverisen, Trine
(teol.)

Vcc.iesla, Hansen. Helge
Bryne, Jakobsen. Torbjørn Stuvik

Utlandet
Danmark, Andersen. Tommy 

Lund
Vest-Tyskland. Dietrich, 

Stephanie (89 I) 
Schaufler. Reiner 
Limbach, Annette

Det Norske Misj. forbund
Oslo, Birkeland, Kjell (teol.)

Olsson. Svein-Jorund 
Tjølling, Haug. Jørgen

Pinsebevegelsen
Fjellstrand. Jakobsen. Svein Olav 
Tønsberg, Froyshov. Elsie R. S.

Metodistkirken
Hønefoss, Nygård. Inger

Nidaros Bispedømme
Domprostiet, Vassal, Andreas 

(teol.)
Orkdal, Buhaug, Dag (teol.) 
Melhus, Malum. Oddrun 
Skogn, Kjølsvik, Idar 
Overhalla, Hagen. Håvard

Christian

Spørsmål til repitisjon og 
samtale:
1. Hva er sammenhengen mel

lom dåp og Åndsmedde- 
ielse i Apg?

2. Hvorfor gikk Åndsmedde- 
lelsen forrut for dåpen i 
beretningen om Kornelius' 
hus i Apg 10?

3. Hva innebærer det a være 
«fylt av Ånden» ifølge Apg?

4. Hvilke konsekvenser far det 
om vi omtaler Ånden a) 
som en kraft? b) som en 
person? Hvor mener dere 
vekten bør ligge?

Ånd skal lære disiplene hva de 
skal si når de føres fram for doms
toler og myndigheter (Luk 
12,1 If). Dette er særlig tydelig i 
Apg 4,8 hvor Peter og Johannes 
står innfor Det høye råd. Men 
også i 13.9 hvor Paulus står over
for en motstander, synes dette 
løfte å ha sin gyldighet, jfr Jesu 
ord i Luk 21,15: «Jeg vil gi dere 
ord og visdom som ingen av deres 
motstandere skal kunne motstå 
eller motsi». (Se også utsagnene 
om Stefanus i 6.10 og 7,55f.)

Uttrykket «fylt av Den Hellige 
Ånd» viser at Ånden forstås som 
en kraft (jfr også uttrykket «J Iclli■ 
Ånd og kraft» i 10.38). Av de

Sør-Håløgaland 
Bispedømme
Rønvik, Valle. Stein (teol.) 
Vefsn, Remhaug, Kristin 
Hemnes, Linvik. Mari 
Hadsel, Mørtsell, Erik

Nord-Hålogaland
Bispedømme
Hammerfest, Knudsen. Torkel

Johannes (teol.)
Karasjok. Gustad. Bjarne

nytestamentlige forfattere er det 
Lukas som oftest omtaler Ånden 
på denne måten. Dette svarer til 
omtalen av Ånden i GT. og hen
ger kanskje sammen med at 
Lukas’ omtale av Ånden er sterkt 
preget av enkelte gammeltesta
mentlige tekster (Jes 61,1 f; Joel 
3.1 f). Men Lukas har også formu
leringer som viser at Ånden for
stås som en person (jfr 16.7: «Jesu 
Ånd gav dem ikke lov»; Luk 2,26: 
«Ånden hadde latt ham få 
vite . . .») — Hos andre nytesta
mentlige forfattere er dette siste 
moment sterkere fremme, særlig 
hos Johannes (jfr omtalen av 
«talsmannen» i Joh 14—16).
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En vesentlig faktor
— Leieinntektene er en vesentlig 
faktor når det gjelder å sikre

Ansvar overfor giverne
— Jeg er veldig opptatt av at det 
er system og orden i økonomien, 
ikke minst i kristne sammenhen-

Direktør Erling Servan og økono
misjef Hilde Kr. Hasvold har store 
forventninger til høstens aksjon.

fakultetets uavhengighet og frihet, 
supplerer Erling Servan. Tidligere 
i år flyttet Institutt for Sykepleie
vitenskap inn i fjerde etasje, og 
direktøren sier seg godt fornøyd 
med de nye leieboerne.

Avtalen om leie av kontorer, 
undervisningslokaler og lesesals- 
plasser er gunstig for såvel leieta
ker som utleier, mener Servan. 
som benytter anledningen til å slå 
fast at man har grunn til å være 
fornøyd både med staben og det 
arbeidet som gjøres der. — Det er 
medarbeidere som holder faglige 
mål, og jeg ser det som verdifullt 
at det er fagutdannede medar
beidere som arbeider med forvalt
ningen av MF's økonomiske mid
ler.

ger, sier Hilde Kr. Hasvold. Hun 
er cand, oecon, fra Universitetet i 
Oslo, og som kom til MF fra 
næringslivet våren 1988. — Det er 
et ansvar man har overfor giverne, 
og det er ikke minst et ansvar man 
har overfor Gud. Jeg ser det ikke 
som min oppgave for enhver pris å 
«stramme inn», men å forvalte 
gavene på e.- -effektiv og ansvarlig 
måte.

Det er in;, ':- hem- clighet at en 
stor del av ■ 's f:, te givere er 
eldre menn- r. H ide Kr. Has
vold fortelle hun .:ir fått mangt 
et «sjokk» v. er hva pensjonister 
ser seg i stand til å gi: — De gir 
mye av lite, mens folk av min 
generasjon ofte gir lite av mye, 
sier hun, og spør om det ikke har 
noe med holdningen til å gi å 
gjøre.

— Jeg er glad for den kontakten 
vi kan ha med giverne våre, sup
plerer Erling Servan. — Og når

Menighetsfakultetets økonomi er 
avhengig av gaveinntektene, og 
slik ønsker man fra fakultetets 
side at det skal være. Det er 
gaveinntektene som sikrer fakul
tetets stilling som et fritt og uav
hengig fakultet, og gaveinntek
tene hjelper fakultetet med å 
holde en løpende kontakt med 
menighetsliv og organisasjonsliv.

— Vi har registert en markant 
økning når det gjelder offer og 
kollekter i de sju første månedene 
i år, men når det gjelder per
sonlige gaver, er vi på samme nivå 
som for et år siden. I og med at vi 
har budsjettert med en økning på 
5 prosent, betyr dette at vi ligger 
etter med gaveinntektene, sier 
økonomisjef Hilde Kr. Hasvold, 
som tilføyer at det må være et mål 
at økningen i gaveinntekter tilsva
rer prisstigningen ellers i samfun
net.

Økning av leieinntektene samt 
bevilgningen på 1,9 millioner tid
ligere i år har bidratt til å rette opp 
den økonomiske situasjonen 
såpass at man har sluppet a 
redusere bemanningen drastisk, 
sier hun.

-12-------------------
MF og økonomien:

En hellig forvalteroppgave
Tekst og foto: Nils-Petter Enstad 

Det er direktør Erling 
Servan og økonomisjef 
Hilde Kr. Hasvold som til 
enhver tid har oversikten 
over Menighetsfakulte
tets økonomiske situasjon 
og status. Det er en opp
gave som bærer i seg 
såvel bekymringer som 
gleder, men først og sist 
er det en hellig forvalte
roppgave.



perspektiv.

Nye Luther Forlag

Prostene
Med de to pensjonerte prostene 
Sverre Magelssen og Birger Mat
hisen har informsjonsavdehngen 
medarheiderstab fatt et solid til-

----------------- -----------------------------
dette er en oppgave som må ses i 
misjonsbefalingens 
sier Erling Servan.

Innbydelse til Tabula Gratulatoria
I FORBINDELSE MED

Erling Utnems
10 ÅRS DAG

7. FEBRUAR 1990

Boken vil foreligge i innbundet form. Ordinær pris: Kr 270,-. 
Ved forhåndsbestilling: kr 230,- fritt tilsendt i februar 1990.

Bestilling registreres ved innbetaling av kr 230,- til Nye Luther 
forlag, postboks 8384 Hammersborg, 0129 Oslo 1 enten over 
postgiro 2563930 eller over bankgiro 7023.05.27 235. Det/de 
navn som er oppfort med blokkbokstaver på giroblanketten 
oppføres tilsvarende på gratulasjonslisten.
Forhåndsbestilling skjer snarest mulig og senest 1. november 
1989.

Festskrift

«Sannheten tro i kjærlighet» 
JuBILEUMSINTERVJU

16 fagteologiske og populærteologiske artikler
(Om bidragsyterne - se annet sted i bladet.)

Invitasjon
Vi inviterer leserne til å forhåndsbestille boken og ved det 

bli med på festskriftets gratulasjonsliste

Redaksjon snemda
Halvor Bergan Ernst Baasland Vidar L. Haanes Tore Kopperud 

biskop professor stipendiat fak. lektor

noen skriver til meg og sier at pa 
grunn av økonomien og alder er 
dette siste gangen de kan gi noe. 
skriver jeg tilbake og takker dem 
for det de har gitt, og oppfordrer 
dem samtidig til å fortsette å be 
for fakultetet. Det er langt mer 
enn penger som skal til for til en 
institusjon som MF skal fungere 
etter hensikten.

Forventinger til høstaksjonen
Både økonomisjefen og direktø
ren har store forventninger : il det 
ekstra krafttaket som tas i f- i bin- 
delse med årets høstaksjon. Malet 
for aksjonen er å fa sa." rt de 
gjeldsbyrdene fakuli tetp;< ■ seg 
i underskuddsårenc i 986 i 987. 
hvor man måtte ta cpp et n 3.5 
millioner kroner.

— Dessuten er det bel: bade 
for opprustning, vedlikehold og 
forbedringer når det gjelder selve 
huset her. Mange tenker nok på 
det som «nytt», men faktum er at 
det snart er 20 år siden vi flyttet 
inn her, minner Servan om.

I tillegg kommer oppgaver som 
bør gjøres og utstyr som bør skaf
fes. men som det ikke er ressurser 
til ennå.

— Vi har måtte holde de histo
riske arkivene våre lukket på 
grunn av manglende oversikt, og 
selv om professor Brynjar 
Haraldsø har sagt seg villig til å 
arbeide med arkivene, har vi ikke 
kunnet tilby ham på langt nær de 
ressurser som et slikt arbeid vil 
kreve. Ved det praktisk-tcolo- 
giske seminar kunne man trengt 
flere videokameraer til bruk i 
undervisningen, men de cirka 
10 000 som hvert av disse kame
raene vil koste, kan vi rett og slett 
ikke avse, forteller Hilde Kr. Has- 
vold, for på den måten a konkre
tisere noen av behovene ved 
fakultetet.

Høstens aksjon er såvisst ikke 
ment å være en «tiggc-turné» fra 
MF’s side. Men samtidig ønsker 
man å presentere fakultetets 
behov, og oppfordre til a gi.

— Dette er en oppgave for 
menighetene og organisasjonene, 
og vi kan godt si det sa sterkt at
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skudd. understreker Erling Ser
van: — I tillegg til at de begge har 
et svært behagelig vesen, er det 
folk med et stort kontaktnett og 
med lang erfaring innen kirke- og 
organisasjonsliv.

De arbeider begge med kon
taktvirksomheten. og Sverre 
Magelssen har arbeidet med 
opplegget for høstaksjonen.
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(Foto: Lars O. Flydal)

organisasjonsmann ser han klart 
betydningen av et åndelig sterkt 
og konservativt MF.

— Med de mange teologiske 
strømninger som feier inn over 
landet, er det maktpåliggende at 
vi som er teologisk konservative, 
forsøker å gjøre vart slik at visjo
nene som gjorde at MF ble stiftet, 
ikke går i gi. •nmel-oken, tilføyer 
han.

— 14 ------------------------ dføte med. . .---------------------------------

Forstanderskapets 
medlemmer - ved to av dem

Redaktøren
Thor Bjarne Bore representerer 
en bekreftelse av påstanden om at 
det ikke er noe sted det finnes så 
mange ufullførte hovedfagsoppga
ver som i norsk presse. Det var et 
studium av stortingsvalgene i Sta
vanger på slutten av 1880-årene 
som på den måten aldri blir full
ført, takket være de fristelser avi
sen Vårt Land representerte. Mel
lomfagsstudiet i historie og stu
diene i matematikk og astronomi 
ble imidlertid fullført, og det er 
matematikken han tyr til når han 
skal beskrive sitt kristelige/organi- 
satoriske liv i Stavanger: Det er 
som en elipse, med kirken og laget 
som brennpunkter, og med aphel/ 
perihel i Ungdomsforbundet og 
Misjonsselskapet.

— Samtidig med at jeg begynte 
å studere, var det fire fra hjemme
miljøet som begynte å studere ved

Juristen
Haanes forteller at møtet med 
laget og de mange hjertevarme 
sekretærene der. har vært med på 
å prege hans kirkesyn. som nok er 
teologisk konservativt og lavkirke- 
lig, «men adskillig mer kirkelig

En konser- ,tiv teologi er imid
lertid ikke du samme som en kon
servativ studieordning, presiserer 
han.

— Vi må stadig være i kontakt 
med behovene i våre menigheter 
og organisasjoner, slik at vi med et 
solid fundament kan utdanne de 
mennesker som Guds kirke på 
jord trenger for at Evangeliet skal 
nå ut til alle!

Forstanderskapet er Menighetsfa
kultetets høyeste organ. Det har 
20 valgte medlemmer fra hele 
landet, i tillegg til ni varamedlem
mer. Forstanderskapet samles 
ordinært en gang i året, og funge
rer som Menighetsfakultetets 
generalforsamling. En av forstan
derskapets oppgaver er å velge 
MFs styre. Vi har bedt to av for
standerskapets medlemmer bidra 
til å presentere seg selv, og samti
dig presentere noe av den kir
kelige og organisatoriske bredde 
som finnes i et slikt forum. Valget 
falt på advokat Leif M. Haanes fra 
Kristiansand og redaktør Thor 
Bjarne Bore fra Stavanger.

Leif M. Haanes og Thor Bjarne 
Bore har et felles tilknytnings
punkt i laget, der de begge var 
aktivt med i gymnastiden; riktig
nok i hver sin hjemby. Det var 
henholdsvis i Kristiansand og 
Molde denne innsatsen fant sted.

Bore medgir at hans innsats 
hovedsaklig var i avdelingen «for 
lått og løye», men at det var så 
mange andre solide og seriøse per
soner som tok seg av det andre. 
Han ramser dem opp i fleng: 
Marit og Ola Rypdal, Arve Brun
voll, Ottar Berge. Erling Neerland 
samt diverse blad Bondevik. Bir
keland. Rø og Helland Hansen. 
Om det ikke holdt til styreverv i 
Molde-laget. fikk han med seg 20 
sommer-, påske- og arbeidsleier i 
perioden fra 1951 til 1961, fortel
ler han.

enn det ville vært uten den gode 
innflytelse fra de gode lagssek- 
retærene med sin bakgrunn fra 
MF», tilføyer han.

Leif M. Haanes har brukt 
adskillig tid i kristent organisa
sjonsarbeid og kristent mediear- 
beid. På sistnevnte sektor kan 
nevnes styreverv i Norea Radio, 
Kristelig Kringkastingslag og 
IMMI. I lagbevegelsen har han 
hatt styreverv siden 1966, og var 
formann fra 1977 til 1982. 1 1984 
ble han formann i Den norske san- 
talmisjon.

Som advokat har Haanes 
hovedsaklig arbeidet med ship
ping, tomte- og eiendomsutvik
ling, og har hatt flere styre- og 
representantskapsverv innen 
næringslivet.

Leif M. Haanes er valgt som 
medlem av Menighetsfakultetets 
forstanderskap fram til 1998. Som
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MF. Lagsleirene hadde også gitt 
mange gode kontakter som i tur 
og orden innfant seg i St. Olavs 
gate. MF spilte derfor en ikke 
ubetydelig rolle i studenthverda
gen, forteller han.

Spørsmålet om å stille til valg 
som forstanderskapsmedlem opp
fattet han først og fremst som et 
ønske om å trekke inn andre 
yrkesbakgrunner enn dem som 
tradisjonelt har vært representert i 
et slikt forum.

— Trodde noen at jeg kunne 
gjøre en innsats, ville jeg gjerne 
forsøke. Jeg ser på MF som en 
uhyre sentral institusjon i norsk 
kristenliv.

Som medlem av utvalget som 
utreder «MF mot år 2008» er Bore 
med på å skissere vyer og visjoner 
også for fremtiden.

Når det gjelder MF’s rolle fra
mover, uttrykker han et ønske om 
at Augustins ord om å vise fasthet 
i det sentrale, frihet i det perifere 
og kjærlighet i alt skal prege 
fakultetet i all dets gjøren og 
laden, sier han avslutningsvis.

Bore har hatt en rekke verv 
innen norsk presseverden i arenes 
løp, og var også formann i det 
regjeringsoppnevnte TV2-utvalget 
i årene fra 1982 til 1985. Som med-

- De som tenker på Menighets
fakultetet med minnegaver i 
stedet for blomster når noen 
av deres kjære går bort.

- alle de nye studentene ved 
fakultetet. instituttet og 
seminaret, at de gjennom stu
diene skal bli bedre kjent med 
Herren Jesus Kristus.

- for alle styrende organer ved 
MF. at de skal fa nåde til a 
forvalte rett de midlene de er 
betrodd å forvalte, og som 
kristenfolket gir i offer og 
bonn.

--------- .
lem av Pressens Faglige Utvalg 
gjennom 10 år har hans votum 
veid tungt når kolleger — eventu
elt — fikk refs for «brudd på god 
presseskikk».

Kirkelig engasjement har 
«innskrenket» seg, ifølge ham 
selv, til å ha vært Ski kommunes 
representant i menighetsrådet, 
medlemskap i Kirkens Masse- 
media-kommisjon og styremed
lem i Kirkeakademiene.

— Jeg har holdt gudstjeneste- 
preken et par ganger, i Stavanger 
domkirke og i min menighet Tjen- 
svoll. Det økte min respekt for 
prestens arbeid, sier han.
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Hamar Bispedømme
Ringsaker, Braathen, Unni 

Tjernæs, Randi 
Synnøve

Ottestad, Mork. Berit Elise
Eidskog. Møllerbråten, Tom Ame

Agder Bispedømme
Lund, Thomassen, Liv 
Randesund, Grøstad, Frode 
Skien, Kaasa, Astrid

Rugkåsa, Jorun 
Porsgrunn, Giskehaug, 

Anne Helene 
Tvedt, Solveig

Nenset, Gisholt, Per Jakob 
Austre Moland, Lyngroth, Hilde

Lyngroth,
Øystein

Øyestad, Vaaje, Grethe 
tjære, Jaabæk, Kari Anne 
Hommedal, Berg, Tone Emma

Hjemdal, Kurt 
Vennesla, Askekjær, Frode

Tonstad, Svein 
Mandal. Meier, Kristin Stensager

Tunsberg Bispedømme
Søndre Slagen, Henriksen, 

Kenneth Been 
Johansen, 
Terje Espen 

Nøtterøy, Gilje, Øystein 
Sørenen, Torgeir 
Vold, Bjørnar 

Andebu, Lindheim, Ellen 
Stavern, Dahl, Randi Winger 
Botne, Marstrøm, Irene 
Åssiden, Skalstad, Hege Marie 
Strømsø, Evensen, Marianne 

Lilleby, Ole Petter
Røyken, Andersen, Kjellaug 
Norderhov, Sørensen, Elisabeth 
Ål, Jepsen, Ragnhild

Hof, Langmoen, Liv
Langmoen, Stig Halvor

Alvdal, Sørhus, Einar
Lillehammer, Langset, Magne

Stavang. Bispedømme
Bekkefart'- Harbot. Anders 
Madla, Bot-,. Bård Egil Halmøy 
Tasta, Halvorsen, Janken Camilla 
Klepp, Byberg, Kai Rune

Handeland, Irene 
Randaberg, Bø, Torill Margrete

Ness, Ingunn-Elise
Rossabø, Stangeland, Sigurd 

Sverre
Norheim, Hansen, Karl Martin

Bjørgvin Bispedømme
Bergen Domkirke, Forstrønen, 

Bernt
Birkeland, Sandaker, Ovar 

Andreas
Fitjar, Vik, Grethe 
Fjell, Tveranger, Kristin 
Askøy, Erdal, Tommy (teol.) 
Voss, Bjellås, Karianne 
Sogndal, Bondevik, Einar 
Kinn, Nydal, Erling 
Davik, Askeland, Kjell

Møre Bispedømme
Molde domkirke, Pettersson,
Anne Mette
Herøy, Sævik, Inger-Anne
Ørsta, Dyrhol, Bård-Egil (teol.)

Muren, Siv Kristin
Ålesund, Hamnøy, Frode

Otterhei
Solberg, Pauline

Giske, Bjerknes, Ingelin
Kristiansund, Slørdahl,

Arne Øyvind
(Over til s. 11)

Borg Bispedømme
Glemmen, Hansen, Tore Henrik 
Kråkerøy, Gustavson, Anders

Seland, John Øyvind 
Råde, Nygård, Roy Olav 
Skiptvet, Nilsen, Aslaug

Bergheim
Drøbak, Polfus, Turid Smith 
Kråkstad, Norborg, Kjersti 
Lillestrøm, Aspang, Marit 
Sørum, Helgesen, Ragnhild 
Ullensaker, Andersen, Hilde 
Gjerdrum, Eggum, Liv

Reidunn Finnseth 
Eriksen, Tone 
Granborg

Hurdal, Høsteland, Anne Marit

Søgne, Aasebø, Bente Helen 
Hoie, Britt

Lyngdal. Johannessen, Kristin
Amland, Hilde

Lista, Nes:-.-. im, Iny.er-Lise
Farsund, bak:.. Kristin

r/. Merete

Nye studenter 1989II
De studenten som har kristendomskunnskap tidligere og som derfor 
begynner direkte på teologistudiet, har (theol.) ved siden av navnet.

Oslo Bispedømme
Gamle Aker, Wilhelmsson,

Margareth Shaw
Paulus, Davidsen, Bjørn Are 
Grefsen, Hummelvoll, Tore
Tonsen, Haslie, Solveig

Guttormsen
Holten, Torstein 
Tveiten

Vestre Aker, Hallen, Knut Fr.
Skøyen, Mørland, Anna Sofie
Nordberg, Reid, Stephen
Nordstrand, Aalborg, Berit

Berge, Unni
Rotnsaas, Asbjørn 
Slettner, Toril
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